2024 年 2 月 22 日

各 位

株式会社 HCS ホールディングス

代表取締役社長 竹村 正宏

連結子会社の吸収合併および吸収分割ならびに社名変更のお知らせ

当社は、2024 年 4 月 1 日を効力発生日として当社の 100％子会社である「株式会社日比谷コ

ンピュータシステム」および「株式会社オートマティゴ」を吸収合併することといたしました。

また、当社の 100％子会社である「株式会社アイシス」のクラウドサービス事業を吸収分割い

たします。

なお、合併後の当社の社名を「株式会社日比谷コンピュータシステム」へ変更することも併せ

て決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

・業績向上：コスト削減を実現し、企業の業績を向上させる。

・リソースの効率的活用：グループ各社の資源や人材を統合し、効率的なリソース活用を実

現する。

・経営効率向上：組織の合理化や統合を行い、経営効率向上と意思決定迅速化を図る。

２．合併・分割の内容

（１） 吸収合併

・存続会社：株式会社 HCS ホールディングス

・消滅会社：株式会社日比谷コンピュータシステム

株式会社オートマティゴ

（２） 吸収分割

・吸収分割承継会社：株式会社 HCS ホールディングス

・吸収分割会社  ：株式会社アイシス

・承継する権利義務：株式会社アイシスがクラウドサービス事業に関して有する権利義務

３．当社の社名変更

吸収合併後の存続会社である当社の商号を 2024 年 4 月 1 日より、「株式会社 HCS ホール

ディングス」から「株式会社日比谷コンピュータシステム」へ変更いたします。

以上